[image: image1.png]

Управление  ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ

	От
	«
	01
	»
	сентября
	20
	16
	г.

	№
	575

Об организации деятельности  городских методических объединений педагогических работников дошкольных образовательных организаций в 2016-2017 учебном году
          На основании приказа управления образования Администрации города Когалыма (далее - Управление образования) от 29.08.2016 № 555 «Об утверждении годового плана работы управления образования Администрации города Когалыма на 2016-2017 учебный год», в целях методического обеспечения непрерывного повышения квалификации и профессионального мастерства педагогических работников дошкольных образовательных организаций, содействия их творческому росту, профессиональной самореализации, расширения возможностей взаимодействия дошкольных образовательных организаций города
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Отделу дошкольного образования (Фатеевой Л.В.) организовать  в 2016-2017 учебном году деятельность городских методических объединений педагогических работников дошкольных образовательных организаций  (далее-ГМО).
          2.Утвердить:
          2.1. План-график ГМО педагогических работников дошкольных образовательных организаций на 2016-2017 учебный год согласно приложению 1 к настоящему приказу;
          2.2. Состав руководителей ГМО на 2016-2017 учебный год согласно приложению

2 к настоящему приказу.
          3.Назначить куратором ГМО по направлениям: ГМО старших воспитателей, ГМО

воспитателей подготовительных групп, ГМО воспитателей групп старшего возраста,

ГМО воспитателей групп среднего возраста, ГМО воспитателей групп младшего возраста, ГМО воспитателей групп раннего возраста, ГМО музыкальных руководителей, ГМО инструкторов по физической культуре Есаулкову Л.Е., главного специалиста отдела дошкольного образования управления образования Администрации города Когалыма.
          4. Куратору ГМО, утвержденному п.3, руководителям ГМО, утвержденным п.2.2. настоящего приказа руководствоваться в работе  положением о городском методическом объединении, утвержденным приказом управления образования Администрации города Когалыма от 29.09.2015 № 525.

          5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела дошкольного образования Фатееву Л.В.
	Начальник Управления образования

	С.Г.Гришина

Есаулкова Л.Е.
93837
                                                                                                                                                             Приложение  1 к приказу управления образования
                                                                                                                                                Администрации города Когалыма от  01.09.2016г. № 575
ПЛАН - ГРАФИК
городских  методических объединений педагогических

работников дошкольных образовательных  организаций  на 2016-2017 учебный год

	№
	Направление

ГМО,

МАДОУ
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель

	1.
	Методическое объединение старших воспитателей

Руководитель

ГМО

Бунина Л.В.

	МАДОУ
«Сказка»
	МАДОУ «Золушка»

	МАДОУ «Буратино»

	МАДОУ «Колокольчик»

	«Реализация основных и дополнительных общеобразователь
ных программ в ДОО»

	«Проведение оценки индивидуально

го развития воспитанников в дошкольной организации в соответствии с ФГОС ДО»

	«Взаимодейст
вие педагоги
ческих работников с семьями воспитанников при реализации основной общеобразова
тельной программы ДОО»

	«Формирова
ние предметно- пространственной образователь
ной среды в ДОО  в соответствии с требованиями ФГОС ДО»

	2.
	Методическое объединение воспитателей подготовитель
ных групп

Руководитель ГМО

Карась А.В.

	МАДОУ

«Цветик-семицветик»
	МАДОУ «Колокольчик»

	МАДОУ «Березка»
	МАДОУ «Сказка»

	«Социально-коммуникатив

ное развитие дошкольников»

	«Дополнитель
ное образование в детском саду:  обучение игре в шахматы  в группах старшего дошкольного возраста»

	 «Использование игровых технологий в речевом развитии детей»

	«Речевое развитие и подготовка к обучению  грамоте»

	3.
	Методическое объединение воспитателей  старших групп

Руководитель ГМО

Нагимова Л.М.

	МАДОУ «Березка»
	МАДОУ «Цветик-семицветик»

	МАДОУ «Сказка»»

	«Современный подход к развитию у дошкольников познавательных способностей»
	«Развитие речевой деятельности детей старшего дошкольного возраста»

	«Развитие творческих способностей детей старшего дошкольного возраста средствами театрализованной деятельности»

	4.
	Методическое объединение воспитателей  средних  групп

 Руководитель ГМО

Бондаренко Т.Н.

	МАДОУ «Чебурашка»
	МАДОУ «Колокольчик»
	МАДОУ «Березка»

	«Развитие речи дошкольников через различные виды деятельности»

	«Сюжетно-ролевая игра дошкольника – первый опыт социализации»

	«Развитие познавательной активности  дошкольников»

	5.
	Методическое объединение воспитателей  младших   групп

 Руководитель ГМО

Лысенко Н.Б.

	МАДОУ «Сказка»

	МАДОУ «Сказка»
	МАДОУ «Буратино»
	МАДОУ «Колокольчик»

	«Создание условий для поддержки интереса детей младшего дошкольного возраста к познавательно-исследователь
ской деятельности»

	«Игры и упражнения, направленные на формирование лексико- грамматических представлений у детей младшего дошкольного возраста»

	«Развитие сенсорных способностей  у детей младшего дошкольного возраста»

	«Сотрудничест
во воспитателя и музыкального руководителя в интеграции образовательных областей «Музыка» и «Художествен
ное творчество»

	6.
	Методическое объединение  воспитателей групп раннего возраста

Руководитель

ГМО

Бааль Е.В.

	МАДОУ «Чебурашка»

	МАДОУ «Золушка»
	МАДОУ

«Буратино»
	МАДОУ «Колокольчик»

	«Образовательное пространство адаптационного периода детей раннего возраста на основе требований ФГОС ДО»

	«Речевое общение с ребенком как средство познания окружающего мира»
	«Развитие двигательной активности детей раннего возраста в совместной игровой деятельности со сверстниками и педагогом»
	«Роль конструирова
ния в развитии познавательно-исследовательс
кой деятельности детей раннего возраста»

	7.
	Методическое объединение музыкальных руководителей
ДОУ

Руководитель

ГМО

Смелова О.А.

	МАДОУ «Буратино»

	МАДОУ «Сказка»
	МАДОУ «Колокольчик»
	МАДОУ «Березка»

	«Реализация дополнительных общеобразова
тельных программ по музыкальному развитию дошкольников»

	«Предметно-пространствен
ная музыкальная среда как средство формирования  музыкальной культуры дошкольника»
	«Взамодейст
вие с родителями в процессе развития у детей старшего дошкольного возраста музыкально-творческих способностей»
	«Интеграция образовательных областей. Использование  элементов логоритмики
и музыкально-ритмических движений
в коррекционно-развивающей работе с детьми дошкольного возраста»

	9.
	Методическое объединение

инструкторов по физической культуре

Руководитель:

Радькина  С.А.

	МАДОУ «Березка»

	МАДОУ «Сказка»
	МАДОУ

«Золушка»

	«Организационно-методическое обеспечение  реализации образовательной области «Физическое развитие» в дошкольных образовательных организациях в контексте требований ФГОС дошкольного образования (рабочая программа)»

	«Современные подходы к организации развивающей предметно-пространственной среды по физическому развитию в условиях реализации ФГОС ДО»

	«Педагогическая поддержка инициативы детей в двигательной деятельности (кружковая работа)»

                                          Приложение 2 к приказу управления образования

                                                     Администрации города Когалыма от 01.09.2016г. № 575
                 Состав руководителей ГМО на 2016-20167учебный год
	№
	Направление
	Руководитель ГМО
	Куратор ГМО

	1
	ГМО старших воспитателей
	Бунина Л.В.., старший воспитатель МАДОУ «Сказка».

	Есаулкова Л.Е.,

главный специалист ОДО Управления образования

	2.
	ГМО воспитателей подготовительных групп
	Карась А.В.,

старший воспитатель МАДОУ  «Чебурашка».

	3.
	ГМО воспитателей групп старшего возраста
	Нагимова Л.М., старший воспитатель МАДОУ  «Буратино».

	4.
	ГМО воспитателей групп среднего возраста
	Бондаренко Т.Н., старший воспитатель МАДОУ  «Буратино».

	5.
	ГМО воспитателей групп младшего возраста
	Лысенко Н.Б., старший воспитатель МАДОУ «Золушка».

	6.
	ГМО воспитателей групп раннего возраста
	Бааль Е.В., заместитель заведующего МАДОУ  «Березка».

	7.
	ГМО музыкальных руководителей
	Смелова О.А, музыкальный руководитель МАДОУ «Буратино».

	8.
	ГМО инструкторов по физической культуре
	Радькина С.А., заместитель заведующего МАДОУ «Чебурашка».